
 

 

 

Biudžetinė įstaiga 
Vilniaus g. 33 
LT-01402 Vilnius 

Tel. +370 800 66 004 
El. p. ministerija@sam.lt, https://sam.lrv.lt 
E. pristatymo dėžutės adresas 188603472 

Duomenys kaupiami ir 
saugomi Juridinių asmenų 
registre 
Kodas 188603472 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJA 
 

 

Teisingumo ministerijai, 

Vidaus reikalų ministerijai, 

Užsienio reikalų ministerijai 

 

2024-04- Nr. (1.1.31Mr-23) 10- 

   

 

DĖL TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ DERINIMO 

 

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos tarptautinių sutarčių įstatymo 6 straipsnio 1 dalimi, 

teikiame derinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl kreipimosi į Lietuvos 

Respublikos Prezidentą su prašymu suteikti įgaliojimus Arūnui Dulkiui“ projektą ir Lietuvos 

Respublikos Prezidento dekreto „Dėl įgaliojimų suteikimo Arūnui Dulkiui“ projektą (toliau – teisės 

aktų projektai). 

Teisės aktų projektų tikslas – suteikti Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministrui 

įgaliojimus pasirašyti Susitarimo pakeitimo protokolo projektą (toliau – protokolo projektas). 

 

I. Sprendžiama 

problema 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2022 m. gruodžio 21 d. priėmė nutarimą 

Nr. 1271 „Dėl savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių ir pareigų perėmimo 

valstybės nuosavybėn ir sutikimo reorganizuoti viešąją įstaigą Panevėžio 

miesto greitosios medicinos pagalbos stotį, viešąją įstaigą Marijampolės 

greitosios medicinos pagalbos stotį, viešąją įstaigą Mažeikių greitosios 

medicinos pagalbos centrą, viešąją įstaigą Plungės rajono greitosios medicinos 

pagalbą, viešąją įstaigą Kaišiadorių greitosios medicinos pagalbos stotį, viešąją 

įstaigą Raseinių rajono greitosios medicinos pagalbos stotį, viešąją įstaigą 

Akmenės rajono greitosios medicinos pagalbos centrą, viešąją įstaigą Kauno 

rajono greitosios medicinos pagalbos stotį, viešąją įstaigą Šiaulių greitosios 

medicinos pagalbos stotį, viešąją įstaigą Radviliškio rajono greitosios 

medicinos pagalbos centrą, viešąją įstaigą Molėtų rajono greitosios medicinos 

pagalbos centrą, viešąją įstaigą Klaipėdos greitosios medicininės pagalbos stotį, 

viešąją įstaigą Jonavos greitosios medicinos pagalbos stotį, viešąją įstaigą 

Alytaus rajono savivaldybės greitosios medicinos pagalbos stotį,  viešąją įstaigą 

Greitosios medicinos pagalbos stotį“. Dėl įvykusių pokyčių reikia pakeisti 

Lietuvos Respublikos kompetentingą instituciją Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės ir Latvijos Respublikos Vyriausybės tarpvalstybinio 

bendradarbiavimo susitarime dėl greitosios medicinos pagalbos paslaugų 

teikimo Lietuvos Respublikos ir Latvijos Respublikos pasienio teritorijoje, 

pasirašytame 2018 m. spalio 3 d. (toliau – Susitarimas). Vietoje viešosios 



2 

 

 

įstaigos Šiaulių greitosios medicinos pagalbos stoties Lietuvos Respublikos 

kompetentinga institucija Susitarime tampa viešoji įstaiga Greitosios medicinos 

pagalbos tarnyba.  
 

Užsienio reikalų ministerija 2023-03-29 raštu Nr. (22.15E)-3-1719 priėmė 

teigiamą sprendimą dėl protokolo sudarymo tikslingumo. Protokolo projektas 

su suinteresuotomis institucijomis derintas 2023-04-16 raštu Nr. 10-1710 ir 

pakartotinai – 2023-10-30 raštu Nr.10-4423. Į beveik visas pastabas 

atsižvelgėme. 

 

II. Siūlomos 

priemonės 

Siūloma pakeisti Susitarimą ir suteikti įgaliojimus Sveikatos apsaugos 

ministrui Arūnui Dulkiui pasirašyti Susitarimo pakeitimo protokolą.  

 

 

III. Priemonių 

kaštai 

Teisės aktų įgyvendinimui papildomų biudžeto lėšų nereikės. 

 

Teisės aktais nėra perkeliami ar įgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai. 

Teisės aktai neprieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatoms ir 

strateginio lygmens planavimo dokumentams. 

Teisės aktai nėra notifikuotini Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus 

ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“, reikalavimus. 

Teisės aktai skelbiami Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Teisės aktų informacinėje 

sistemoje. 

Teisės aktų projektus tiesiogiai rengė Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 

Tarptautinio bendradarbiavimo skyriaus (vedėja – Radvilė Jakaitienė, tel. +370 5 219 3348, el. p. 

radvile.jakaitiene@sam.lt) vyriausioji specialistė Jurgita Bilinskaitė (tel. +370 5 266 1416, el. p. 

jurgita.bilinskaite@sam.lt). 

PRIDEDAMA: 

1.  Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2.  Dekreto projektas, 1 lapas. 

3.  Susitarimo pakeitimo protokolo projekto vertimas į lietuvių kalbą, 3 lapai. 

4.  Susitarimo pakeitimo protokolo projektas anglų kalba, 3 lapai. 

5.  Užsienio reikalų ministerijos 2023-03-29 rašto kopija, 1 lapas. 

 

 

 

Sveikatos apsaugos viceministras                                                                   Aurimas Pečkauskas 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

Jurgita Bilinskaitė, tel. (8 5) 266 1416, el. p. jurgita.bilinskaite@sam.lt  


